DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO

AUTORIZADO: DIRIGENTE
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0013/2018
DATA: 24/01/2018

ASSUNTO: Solicitação de kit’s de material escolar 2018.

Senhores (as) Diretores (as)

Considerando que o sistema de baixa e acompanhamento de kits de

material escolar 2018 já está disponível, solicitamos que verifiquem as
quantidades a receber, efetuem um comparativo com a real

necessidade e procedam com a solicitação das necessidades através

do link abaixo, até 31/01/2018.

ATENÇÃO!! Ao acessar o site de material escolar 2018,
lembrem-se que o login é sempre o código CIE com 6 dígitos, e

no primeiro acesso a senha padrão é composta pelos 4 últimos
dígitos do código CIE.

Ressaltamos que o máximo de kit’s permitidos além da

demanda, à título de reserva técnica da escola, é de 10
unidades de cada tipo de kit. Portanto as demais unidades serão

remanejadas para suprir a demanda de nossa jurisdição.

Pedimos rigor no preenchimento das quantidades e no prazo
determinado, para que os remanejamentos sejam realizados o

mais rápido possível afim de atender nossos alunos tão logo se

iniciem as aulas.

Site de baixa e acompanhamento do material escolar:
http://materialescolar.fde.sp.gov.br/2018/

Link do formulário para solicitação:

https://goo.gl/forms/MBgGbMQQzRoQnJ5K2

http://materialescolar.fde.sp.gov.br/2018/
https://goo.gl/forms/MBgGbMQQzRoQnJ5K2

Atenciosamente,

Jean/Luana - NAD

 De acordo

Fabio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino